

URZĄD MIASTA SKOCZÓW
KANCELARIA OGÓLNA

KPewail

Wpl. 2022 -04- 12 Nr 858

Druk Nr830.....

Ilość zał.

Wydział

--- Treść przekazanej wiadomości ---

Temat: Fwd: Boiska przyszkolne w Skoczowie

Data: Tue, 12 Apr 2022 07:02:35 +0200

Nadawca: Rajmund Dedio <rajmund.dedio@gmail.com>

Adresat: Wioletta UM Sawicka <wioletta.sawicka@um.skoczow.pl>

Proszę o przesłanie do wiadomości wszystkich radnych.

Proszę Komisję Oświaty oraz Komisję Zdrowia o stanowisko w tej sprawie.

Pozdrawiam

Rajmund

----- Forwarded message -----

Od:

Date: śr., 6 kwi 2022 o 11:22

Subject: Boiska przyszkolne w Skoczowie

To: <rajmund.dedio@gmail.com>

Szanowny Panie Przewodniczący,

pozwoliłem sobie zgłosić się do Pana ze sprawą, którą jakiś czas temu przekazałem MZO z prośbą o dalszą dystrybucję do wskazanych przeze mnie jednostek oraz urzędników gminy Skoczów. Niestety, do dziś nie dostałem odpowiedzi, dlatego, w obawie, że sprawa wkrótce umrze śmiercią naturalną (próby bagatelizowania problemów poprzez przemilczenie to częsta praktyka w gminie Skoczów, niestety), zdecydowałem się spróbować zainteresować nią właśnie Pana.

W dużym skrócie - sprawa dotyczy boisk przyszkolnych na terenie miasta Skoczowa, w szczególności boiska przy SP nr 3 na ul. Osiedlowej i nowo wyremontowanego boiskach przy SP nr 1 na ul. Mickiewicza, które - nie wiedząc czemu - są zamknięte w weekendy. Szczegóły przedstawiam zamieszczonej poniżej treści listu, który wcześniej wysłałem do MZO. Całość zaznaczam kolorem, aby łatwiej było odróżnić.

Dzień dobry,

w nawiązaniu do rozmowy telefonicznej z Dyrektorem Miejskiego Zarządu Oświaty, która miała miejsce w dniu 28.03.22 r., chciałbym poruszyć kwestię boisk przyszkolnych na terenie miasta Skoczów.

Fakt, iż boiska przy szkołach nr 1 i nr 3 na ulicy Osiedlowej są zamknięte w weekendy (szkołę nr 8 wyłączam z powodu braku sprawdzonych informacji - swego czasu w weekendy boisko było otwarte, być może nadal tak jest, być może nie) powinien budzić uzasadniony niepokój wszystkich mieszkańców gminy Skoczów. Prawidłowo funkcjonujące boisko to takie, do którego mieszkańcy, przede wszystkim ci najmłodszy, mają dostęp codziennie, dzięki czemu mogą realizować swoje sportowe pasje, a także dbać o zdrowie. Ten drugi aspekt ma kluczowe znaczenie zwłaszcza w

przypadku dzieci. Jak można przeczytać na stronie Narodowego Centrum Edukacji Żywnościowej:

[...] Aktywność fizyczna zapewnia prawidłowy rozwój układu mięśniowo-szkieletowego (kości, mięśnie i stawy), stymuluje rozwój układu krążenia oraz oddechowego (serce i płuca), pobudza rozwój układu nerwowego (koordynacja i balans ciała, kontrola ruchów). Warunkuje również utrzymanie prawidłowej masy ciała. Ruch jest czynnikiem hartującym dziecko, a więc zapobiegającym występowaniu różnych chorób wieku dziecięcego.

Istnieją naukowe dowody, że aktywność fizyczna, zarówno spontaniczna, jak i zorganizowana poprawia kondycję psychiczną młodego człowieka. Ruch i ćwiczenia fizyczne wpływają korzystnie na samopoczucie, ułatwiają radzenie sobie ze stresem, a także wspomagają leczenie oznak depresji, jeśli takie się pojawiają. Aktywność fizyczna przyczynia się również do poprawy takich sprawności umysłowych, jak szybkość podejmowania decyzji, planowanie i pamięć krótko- i długotrwała, skupienie i podzielność uwagi.

Ruch zmniejsza poczucie niepokoju i poprawia jakość snu, rozwija odpowiedzialność, pewność siebie i poczucie własnej wartości, pobudza empatię, kreatywność i zdolności społeczne. Sprawia, że u dziecka wzrasta poczucie własnej wartości. Tak więc z punktu widzenia rozwoju psychoruchowego dziecka aktywność fizyczna to konieczność [...]

Zamknięcie boisk w weekendy, kiedy dzieci oraz ich rodzice mają najwięcej czasu wolnego, stoi w jawnej sprzeczności z powyższym.

Pragnę także uprzejmie dodać, iż obecna sytuacja do granic możliwości eskaluje potencjalne problemy wynikające bezpośrednio z zamknięcia boisk. Za najlepszy przykład posłuży boisko przy szkole nr 1, na które - mimo zamknięcia - można dostać się przez niewysoki, ostro zakończony płot, co też czynią dzieci mieszkające w okolicy, narażając się na różne niebezpieczeństwa. Z rozmów z pracownikami szkoły wiem, iż pojawiła się koncepcja "zasłonięcia" przestrzeni nad płotem, której do tej pory słusznie nie zrealizowano. O ile bowiem być może rozwiązałyby to "problem" przechodzenia przez płot, to równocześnie "zasłonięcie" przestrzeni nie miałoby żadnych walorów estetycznych i, mówiąc wprost, oszpeciłoby zabytkowy i ważny dla miasta budynek szkoły.

Jednocześnie warto zwrócić uwagę na fakt, iż o łamanie przepisów nie można mieć do dzieci pretensji. Żywiołowość, kreatywność, otwartość i pragnienie ruchu to cechy, które wyróżniają dzieci. Zadaniem gminy jest więc ich pielęgnowanie, a nie duszenie w zarodku. W połączeniu z kwestiami zdrowotnymi oraz faktem, iż przez dwa lata pandemii COVID-19 możliwości podejmowania aktywności fizycznej były mocno ograniczone, gmina powinna poświęcić tym aspektom szczególnie dużo uwagi i otworzyć boiska przyszkolne w weekendy.

Jako ostatni argument przemawiający za koniecznością natychmiastowego otwarcia boisk przyszkolnych w weekendy, pragnę przywołać fakt, iż na terenie miasta Skoczowa oraz gminy Skoczów pojawia się coraz więcej uchodźców z ogarniętej wojną Ukrainy. Ukraińskie dzieci, chcąc łapać każdą chwilę radości i normalności, ochoczo korzystają z boiska przy szkole nr 1, kiedy jest ono otwarte (czyli w tygodniu). Niestety w weekendy nie mają tej możliwości, dlatego albo forsują ogrodzenie, ryzykując własnym zdrowiem, albo krążą wokół boiska, patrząc smutnymi oczami na pusty i równie smutny plac po drugiej stronie płotu.

Jako aktywny dziennikarz sportowy, a przede wszystkim mając na uwadze powyższe, żywię głęboką nadzieję, iż gmina Skoczów znajdzie rozwiązanie problemu, który wraz z nadejściem wiosny, a w krótkiej perspektywie także lata i wakacji, nabiera coraz bardziej wyraźnych kształtów. Ze swojej strony apeluję, aby z zaistniałą sytuacją zapoznać dyrektorów szkół, Komisję Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej, Komisję Kultury i Oświaty, wszystkich Radnych gminy Skoczów oraz Burmistrza gminy Skoczów. Szczerze wierzę, iż znalezienie rozwiązania jest możliwe.

Łączę ukłony,

P.S. Uprzejmie proszę, aby mój list przekierować do Dyrektora MZO, która poświęciła mi dużo czasu na omówienie problemu, a także w bardzo rzetelny sposób wyjaśniła wiele podjętych kwestii. Niestety, nie znalazłem adresu e-mail pani Dyrektora, aby samodzielnie przekierować wiadomość

Łączę ukłony,